ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Совет Безопасности

СЕКЕЕАЬ

5/16922
1 РеЪгиагу 1985
НП351АН
ОНГСШАЬ: АЕАВ1С

ПИСЬМО ВРЕМЕННОГО ПОВЕРЕННОГО В ДЕЛАХ ПОСТОЯННОГО
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА ЛИВИЙСКОЙ АРАБСКОЙ ДЖАМАХИРИИ
ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ I ФЕВРАЛЯ
1985 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

В связи с документом З/РУ.2567, в котором содержится предвари-
тельный стенографический отчет о 2567-м заседании, имею честь до-
вести до Вашего сведения следующее:

Социалистическая Народная Ливийская Арабская Джамахирия полностью
отвергает утверждения Председателя Совета,изложенные на страницах 29 и
30 арабского текста, считая, что речь идет исключительно о точке зрения
Франции.

Кроме того, Ливийская Арабская Джамахирия с сожалением отмечает,
что это второй случай, когда Председатель Совета выходит за рамки
своих полномочий и использует занимаемый пост для завуалированного
выражения точки зрения его страны. В этой связи мы также ссылаемся
на заявления Председателя Совета, сделанные в апреле 1983 года и опуб-
ликованные в документе З/РУ.243О.

Социалистическая Народная Ливийская Арабская Джамахирия считает,
что такие действия могут нанести ущерб работе Совета и его авторитету
как нейтрального органа,решения которого принимаются только его члена-
ми.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа
Совета Безопасности.

Раджаб А. АЗЗАРУК
Временный поверенный в делах

85-02976